



Кампания с Целум България

Сканирайте с Вашият смартфон този CellumPay QR код и гарете един топъл обяд сега!

Ако желаете да се информирате за другите кампании на БЧК последвайте ни тук

Направи дарение



МЕЖДУНАРОДНА ДЕЙНОСТ

Делегация на БЧК взе участие в Уставните срещи на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец

Сидни, Австралия
12 - 18 ноември 2013 г.



Българският Червен кръст (БЧК) участва в 19-та сесия на Общото събрание на Международната федерация на дружествата на Червения кръст и Червения полумесец (МФЧК/ЧП) и в Съвета на делегатите, които се проведоха в Сидни, Австралия.

Българската делегация беше ръководена от председателя на БЧК Христо Григоров, а в състава ѝ бяха включени генералният директор на БЧК доц. д-р Красимир Гигов, председателят на Българския младежки Червен кръст Кристиан Пеняшки, директорите на дирекции „Правна“ и „Международно сътрудничество и програми“.

Освен провеждането на избори за нови ръководни органи на МФЧК/ЧП, Уставните срещи предоставиха и платформа за провеждане на множество двустранни и многостранни срещи с партньори на БЧК – представители на националните дружества на Словения, Китай, Турция, Австрия, Германия, Румъния, Украйна, Македония, Швейцария, Белгия и много други.

Делегацията на БЧК се включи в обсъжданията по време на пленарните дискусии. Председателят на Младежкия Червен кръст потвърди готовността на организацията да приеме новата младежка стратегия на Федерацията - Youth Engagement Strategy (Y.E.S), която бе одобрена от делегатите на Общото събрание. Стратегията ще даде възможност на младите хора да участват активно в изграждането на силни национални дружества и в насърчаването на устойчивостта на общностите. Според нея националните дружества трябва да предприемат промяна в образоването на младите хора за овластяването и въвлечането им в процесите на вземане на решения на всички нива.

Сред основните обсъждани теми по време на пленарните панели беше и Програмата за развитие след 2015 г. Беше приета декларация на Общото събрание, съдържаща ангажименти, предназначени да спомогнат за справяне с неравнопоставеността и премахването на бедността и глада, както и за осигуряване на всеобщ достъп до безопасна питейна вода, канализация и качествено образование. Декларацията поставя акцент и върху етичното използване на технологиите и иновациите за напредък по пътя към устойчиво развитие.

Оживена дискусия предизвика обсъждането на „Ревизираните правила за сътрудничество в областта на извънредните ситуации“. Общото събрание одобри набор от принципи и правила, насочени към подобряване на координацията между секретариата на МФЧК/ЧП и националните дружества.

По време на Съвета на делегатите бяха разгледани и приети следните резолюции: „Работа за премахване на ядрените оръжия“, „Нова стратегия за Движението“, „Стратегия за форумите на Движението“, „Засилване на координацията и сътрудничеството в Движението“, „Изпълнение на Меморандума за разбирателство между Палестинския Червен полумесец и Червения Давидов щит на Израел“, „Международна инициатива за брандиране“, „Оръжия и международно хуманитарно право“, „Засилване на правната закрила за жертвите на въоръжени конфликти“, „Насърчаване на приобщаването в Движението“.

Уставните срещи преминаха под мотото „150 години хуманитарни дейности“ и бяха

вържени награди на заслужили дейатели на хуманитарната кауза - награда Хенри Дейвисън (за принос към хуманитарната дейност), младежки награди, награди за доброволчество и медалът Анри Дюнан за извънредни заслуги.

В заключение, на фона на текущите извънредни ситуации, Уставните срещи предоставиха възможност да се обсъдят дългосрочни действия и приоритети. Със своята спомагателна роля националните дружества са в позиция да участват при обсъжданията и процесите на вземане на решения по ключови въпроси, като например устойчивостта на общностите, миграцията, насилието, основано на пола, и изменението на климата.

Някои факти и цифри за хуманитарната дейност на Международното движение на Червения кръст и Червения полумесец:

- 15 461 168 души доброволци, даряващи своето време (по данни на 170 национални дружества);
- 77 008 241 души подпомогнати при бедствия и ранни възстановителни дейности (по данни на 129 национални дружества);
- 115 40 436 души обхванати от програми за подготовка при бедствия (по данни на 129 национални дружества);
- 77 198 230 души подпомогнати от дългосрочни услуги и програми за развитие (по данни на 117 национални дружества);
- 154 206 471 общ брой на подпомогнатите хора (по данни на 133 национални дружества).

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ В ПОДКРЕПА НА БЕЖАНЦИТЕ

Във връзка с непрекъснато увеличаващия се бежански поток към България и растящите нужди от спешно хуманитарно подпомагане, БЧК апелира отново към българското общество за солидарност и подкрепа.

Бежанците се нуждаят от памперси, адаптирано бебешко мляко, консервирани детски храни, почистващи и хигиенни материали и уреди.

БЧК продължава да набира средства в подкрепа на бежанците чрез:

- SMS на номер 1466 (за всички мобилни оператори) на цена 1 лев;
- Банков превод по сметка: БЪЛГАРСКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ, УНИКРЕДИТ БУЛБАНК АД, BG06UNCR76311000030265; UNCRBGSGF;
- Онлайн дарения – на сайта на БЧК.

Набрани финансови средства към 26.11.2013 г. по банкова сметка – 78 507,46 лв.

Брой дарителски SMS-и от трите мобилни оператора – 7 406 броя.

Върховният комисар на ООН за бежанците Антониу Гутереш посети България

София

22 ноември 2013 г.

Върховният комисар на ООН за бежанците Антониу Гутереш бе на посещение в България за обсъждане на проблемите, с които страната ни се сблъсква във връзка със засиления бежански поток и с навлизането на нелегални емигранти. В рамките на посещението му бе проведена среща в сградата на представителството на Върховния комисариат за бежанците на ООН, на която присъстваха европейският комисар по международно сътрудничество, хуманитарна помощ и реакция при кризи Кристалина Георгиева, Роланд-Франсоа Вейл, ръководител на представителството на ВКБООН за България и Христо Григоров, председател на БЧК.

Беше обсъдено сътрудничеството на България и Върховния комисариат за бежанците за ефективно управление на миграционните процеси. Набелязаха се спешни мерки за подпомагане на страната ни по линия на ЕС и на ВКБООН.

„Изгубени граници - новата политика на ЕС за убежище и имиграция“

София

22 ноември 2013 г.

Председателят на БЧК Христо Григоров и доц. д-р Красимир Гигов, генерален директор, взеха участие в кръгла маса, организирана със съдействието на Илияна Йотова, евродепутат от групата на социалистите и демократите в Европейския парламент. На форума бяха дискутирани различните аспекти на хуманитарната ситуация и предизвикателствата пред институциите в условията на засилен бежански поток.

Кръглата маса бе открита от председателя на НС на БСП и президент на партията на европейските социалисти Сергей Станишев. Министърът на отбраната Ангел Найденов и зам.-министърът на вътрешните работи Васил Маринов запознаха присъстващите с обхвата на бежанския поток в страната, с мерките за неговото ограничаване и с осигуряването на сигурността по границата ни с Турция. Обсъдени бяха спешни и неотложни мерки за ограничаване и намаляване на бежанския поток в страната, начините за разпределение на средствата от европейската помощ, общата политика на институциите у нас по темата с бежанците. Двамата министри докладваха за мерките, предприети от институциите в подкрепа на Държавната агенция за бежанците към МС - предоставяне на терени и сгради за нуждите на Агенцията, осигуряване на екипи на ВМА, специализиран транспорт и гр.

Д-р Таня Андреева, министър на здравеопазването, и проф. д-р Анелия Клисарева, министър на образованието направиха изказвания по теми, свързани с интегрирането на децата бежанци, с осигуряването за тях на учебни занятия по български език и за мерките за здравно осигуряване и обслужване на търсещите убежище в страната ни.

БЧК продължава да помага на бежанците

София

21 ноември 2013 г.

За пореден път екипи на БЧК предоставиха топла супа на бежанците в Центъра за временно настаняване на ДАБ в кв. „Военна рампа“.

София

22 ноември 2013 г.

За четвърта поредна седмица специализираните доброволчески екипи на БЧК за работа с деца бежанци посетиха центрове за временно настаняване във „Военна рампа“ и „Враждебна“ в София. Доброволците организираха занимания с децата, забавляваха ги с интерактивни игри, рисуваха с тях в арт-ателие и спортуваха заедно.



ПЪТНА БЕЗОПАСНОСТ

Световен ден за възпоменание на жертвите от пътнотранспортни произшествия

Ямбол

17 – 24 ноември 2013 г.



По повод Световния ден за възпоменание на жертвите от пътнотранспортни произшествия, Областната организация на БЧК и отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ „Св. Пантелеймон“ в Ямбол организираха едноседмична акция за доброволно и безвъзмездно кръводаряване. По този начин те се присъединиха към кръводарителската кампания, организирана от Българската асоциация на пострадалите при катастрофи и БЧК.

Целта на инициативата бе да се привлече общественото внимание върху големия брой пострадали при пътни инциденти, които умират от кръвозагуба, и да се призват повече хора към съпричастност. Акцията постави и началото на националната студентска есенна кампания за доброволно и безвъзмездно кръводаряване.

Във връзка с намаляването на риска от пътен травматизъм сред децата, областната организация стартира и традиционните открити уроци по пътна безопасност. Първите от тях се проведоха с ученици от ОУ „Св. Св. Кирил и Методий“ в с. Веселиново, община Тунджа.

Под формата на викторина и с помощта на специално разработена презентация, учениците от различни класове имаха възможност да покажат своите знания по правилата за движение и за оказване на първа помощ на пострадал при пътен инцидент.

Добрич

17 ноември 2013 г.

В църковния храм „Св. Троица“ бе отслужена панихидата в памет на жертвите на пътнотранспортни произшествия, организирана от БЧК, областната управа и сдружение „България-Вита“. На изградения оброчен кръст бяха положени цветя.

Доброволци на БМЧК раздадоха на присъстващите брошурата „Застъпници на пътна безопасност“. Председателят на „България-Вита“ предостави на БЧК алкохолни очила, които ще се ползват при обучението по първа долекарска помощ за кандидат-водители на МПС, а доброволците на БМЧК ще провеждат с тях демонстрации сред учениците от горните класове в града.



Сливен

17 ноември 2013 г.

Световният ден за възпоменание на жертвите от пътнотранспортни произшествия беше отбелязан от граждани, организации и институции, които обединиха усилията си, за да апелират към водачи и пешеходци за разумни и внимателни действия на пътя.

По инициатива на БЧК, сдружение „Отворена младеж“ и пътна полиция на оживени места и кръстовища в града бяха раздавани брошури с послания: „Не забравяй, че най-важната цел на всяко пътуване е успешното пристигане!“ и „Пешеходци, бъдете разумни и отговорни като участници в движението!“.



Хасково

21 ноември 2013 г.

Членовете на БМЧК организираха ученическо състезание с викторина и демонстрация по оказване на първа долекарска помощ на пострадал при пътно произшествие. Състезателите трябваше да открият неизправностите на велосипед, да наредят пъзел от пътни знаци и да обяснят значението им. Проведе се и игра с публиката.

Домакин на проявата бе „Обединени ученически обществения“. На мероприятиято присъстваха представители на пътна полиция, на регионалния инспекторат за образование, журналисти и членове на ученическия екип по първа помощ в общественият.

Наградният фонд беше осигурен от БЧК.



СОЦИАЛНО-ЗДРАВНИ ДЕЙНОСТИ

БЧК обучава полицейски служители

София

20 ноември 2013 г.

С демонстрация по оказване на първа долекарска помощ беше открита инициативата на ГД „Национална полиция“ и БЧК, служители от транспортна полиция да бъдат обучени да помагат на пострадали при спешни инциденти и заболявания. Целта на обучението е полицаите, които отговарят за обществения ред във влаковете и в района на ж.п. гарите, да бъдат запознати с методите и начините за оказване на първа долекарска помощ, да могат да спасяват човешки животи, да облекчават болката и да предпазват от допълнителни наранявания пострадали. Те ще получат знания и умения за бърза и точна преценка на критични ситуации и за предприемането на незабавни мерки в помощ на нуждаещи се граждани.

Инициативата е част от подписаното в края на септември споразумение между ГДНП и БЧК за обучение по първа помощ на полицейските служители в районните управления „Транспортна полиция“ в страната.



Сливен

18 ноември 2013 г.

БЧК проведе обучение по първа долекарска помощ на личния състав на РС „ПБЗН“. С цел опресняване и надграждане на знанията на пожарникарите такива обучения се провеждат всяка година. Дейността е част от споразумение за сътрудничество и взаимодействие между вътрешното министерство и червенокръстката организация.

Обучения за възрастни хора

Добрич

18 ноември 2013 г.

В с. Нова Камена, община Тървел, се проведе обучение на възрастни хора на тема „Възрастните хора и бедствитата“. То е част от програмата „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“. Занятията бяха ръководени от специалиста по мениджмънт на бедствитата в БЧК, с участието на доброволки по програмата. Бяха набелязани нови срещи и мероприятия с възрастните хора от селото.



Шумен

21 ноември 2013 г.

БЧК организира здравна беседа на тема „Социално значими заболявания“. Лектор беше г-р Николай Чобанов, председател на областната организация. Участници в проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ се запознаха с основни рискови фактори за появата на диабет, сърдечно-съдови заболявания, злокачествени образувания и с начините за превенция.



Шумен

22 ноември 2013 г.

Областната организация на БЧК проведе обучение на участници в проекта „Повишаване информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права“ по темата „Лобиране и застъпничество“. Обучител беше специалистът по социално-здравни дейности в Секретариата на ОС на БЧК. В обучителните сесии бяха застъпени теми като нагласите към стареенето, овластяване на възрастните хора, съвместно лобиране и др.



ГОТОВНОСТ ЗА БЕДСТВИЯ

Обучение на ДЕРБАК

Враца

23 - 24 ноември 2013 г.

По време на обучение за членовете на ДЕРБАК, организирано от БЧК, бяха разгледани основни понятия и се обсъдиха правилните реакции и действия на екипите при настъпили бедствия или кризи. В подготовката по първа долекарска помощ бяха разгледани теоретичната и практическата част на действията при пострадал в безсъзнание.

Водещи на обучението бяха инж. Даниел Милков, началник на група ППД в ОУПБЗН и г-р Ирена Видинова, председател на ОС на БЧК.



ДЕН НА ХРИСТИЯНСКОТО СЕМЕЙСТВО

Изненади за празника



Ловеч

21 ноември 2013 г.

По случай Деня на християнското семейство доброволците от Българския младежки Червен кръст изненадаха възрастните червенокръстци с представление на българските народни приказки „Старите хора“, „Тримата приказки“.

Младежите бяха приготвили и традиционни кулинарни произведения като пълнени чушки с боб, качамак, пита, лук и палачинки. Бабите също предложиха разнообразни вкусни ястия.

Русе

21 ноември 2013 г.

Дружеството на БЧК в кв. „Средна кула“, в партньорство със „Съюз на пенсионерите 2004“, отбеляза Деня на християнското семейство с посещение на доброволци в дома за възрастни хора с физически увреждания „Милосърдие“. Обитателите получиха индивидуални хранителни пакети, осигурени от областната организация на БЧК и се насладиха на музикални изпълнения на народни и стари градски песни.



БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Млади червенокръстци предават „Посланието на есенния лист“

Разград



Доброволци от БМЧК от Разград, Исперих, Самуил и Завет отправиха послание към всички участници в пътното движение преди началото на зимния сезон. Те призоваха участниците в движението към разумно шофиране и безопасно поведение на пътя през предстоящия труден и опасен зимен сезон, към толерантност на водачите спрямо трудно подвижните деца и възрастните пешеходци.

Младежите се включиха активно в националната кампания „Посланието на есенния лист“, организирана от Националния дворец на децата, пътна полиция, БЧК, СБА и др., с идеята, че всеки участник в движението е важен фактор за осигуряване безопасността на пътя.

„Насърчаване на доброволческото участие в общността“

Габрово

15 ноември 2013 г.



Доброволци на БМЧК и щатният специалист по младежка дейност участваха в дискусия на тема „Насърчаване на доброволческото участие в общността“. Инициативата беше организирана от екип на сдружение ИМКА с подкрепата на Национален алианс за работа с доброволци и Национална програма за младежта, чрез Националния център „Европейски младежки програми и инициативи“.

По време на срещата бяха обсъдени системата за управление на доброволци и практиката на различни обществени организации и младежки групи на територията на община Габрово и на други общини от областта. Бяха организирани две работни групи за обсъждания - „Предизвикателства пред доброволческия мениджмънт“ и „Доброволчески практики и инициативи – възможности за участие“.

Споделен беше опит и бяха генерирани нови идеи за съвместна работа на доброволческите организации в региона.

Доброволци от БМЧК в подкрепа на приемни деца от община Разград

Разград

16 ноември 2013 г.



В продължение на една година, екип от млади червенкръстци веднъж месечно ще оказва подкрепа на приемни деца и родители. Доброволците залагат на модел за партньорство, при който заедно с приемните родители, подкрепяни от професионалисти, ще подобряват комуникативните умения и успешната адаптация на приемните деца в обществото. От значение за реализирането на тази кауза са знанията и уменията на доброволците и досегашният им опит за работа с деца.

В средата на ноември в центъра за обществена подкрепа към сдружение „Жанета“ се проведоха първата среща с приемни деца от общината. Малчуганите се включиха в интерактивни игри за запознанство, заедно с младежите рисуваха, изработваха картички.

На срещата присъстваха управителят на сдружението Росен Аврамов и социални работници.

Демонстрация по оказване на ПДП

Ямбол

22 ноември 2013 г.

Областният координатор на БМЧК Димитър Ангонов направи демонстрация по оказване на първа долекарска помощ пред петокласници от ОУ „Д-р П.Берон“. Учениците проследиха с интерес последователността на действията и стъпките при техниката за спасяване на пострадали в безсъзнание с нарушено дишане и кръвообръщение. Децата се запознаха и с най-честите наранявания – охлузване, разкъсване, порезни и прободни рани, и с различните превръзки и санитарни материали, които се използват в тези случаи.



„Тормозът като форма на насилие“

Добрич

19 ноември 2012 г.

Екипът на центъра за обществена подкрепа към областната организация на БЧК проведе с учениците от 5, 6, 7 и 8 клас на ОУ „Стефан Караджа“ информационен модул „Тормозът като форма на насилие“. Децата участваха в групови дейности с информационна насоченост за разпознаване на проявите на тормоз и за повишаване на чувствителността им към проявите на тормоз между връстници в училищната среда. Беше осъществена лична комуникация между учениците и членовете на екипа.



Месец за борба със зависимостите

Враца, 20 ноември 2013 г.

Заедно с други партньори, пряко свързани с проблемите на зависимостите сред децата и юношите, БЧК подкрепи срещата-дискусия, организирана от общинския съвет по наркотични вещества и от общинската управа. С участието на представител на Националния център по наркомании бяха обсъдени темите „Спецификата при работа с деца и юноши с вредна употреба и зависимости към ПАВ“ и „Превантивни кампании – планиране, реализация и ефективност“. Отчетени бяха реализирани дейности и разяснени предстоящи събития в месеца за борба със зависимостите.

Световен ден без тютюнев дим

Шумен

20 ноември 2013 г.



По повод Световния ден без тютюнев дим, доброволци от БМЧК провеоха беседи и интерактивни занятия с шестокласници от училищата „Д. Благоев“, „Д-р П. Берон“ и „П. Волов“ в кв. Дивдядово. Децата изгледаха филма „Пасивно пушене“ и дискутираха въпроси, свързани с наркотиците и тяхното пагубно влияние върху организма.

Сливен

21 ноември 2013 г.



В деня без тютюнев дим доброволци на БМЧК раздаваха в централната част на града информационни материали и „цигари“ с послания за вредата от тютюнопушенето. Акцията бе организирана съвместно с общинския съвет по наркотични вещества.

Смолян

21 ноември 2013 г.



И тази година кампанията на доброволците на БМЧК бе насочена към подкрепа на въведената през юни 2012 година пълна забрана за тютюнопушене на закрити обществени места.

Младите червенокръстци от клубовете в Чепеларе, Мадан и Неделино, заедно с ученическите съвети, изработиха постери с нагледни материали за вредите от цигарите. В Смолян, Рудозем и Девин доброволците представиха презентации и дискутираха по темата с учениците от деветите класове.

Отчетна кампания на БМЧК

Враца

18 ноември 2013 г.

Клубът на БМЧК в с. Борован проведе отчетното си събрание. Присъстваха 17 от членовете, щатният специалист Юлия Кръстева и Даниела Велчовска - учител, активен член на БЧК. След представянето и приемането на отчета за изминалата година и на плана за работа през следващата, клубният координатор Петя Бичовска сподели идеите си за съвместни акции с клуб „Ръка за ръка“ в Бяла Слатина и заотбелязване на петия рожден ден на клуба в Борован.

Кърджали

22 ноември 2013 г.

Отчетното събрание на клуб „Добротворец“ към ГПЧЕ „Христо Ботев“ даде старт на отчетната кампания на клубовете на БМЧК в областта. Гост на събранието беше експертът по младежка дейност Пепи Чолакова. С мултимедийна презентация Ваня Петкова – координатор на клуба, запозна присъстващите с всички дейности, кампании и обучения, реализирани през отчетния период. Беше представен и план за действие през предстоящата 2014 година. Беше обсъдено и участието на членовете на клуба в отбелязването на 100-годишния юбилей от учредяването на първото дружество на БЧК в област Кърджали.



Нов клуб

Кърджали

19 ноември 2013 г.

Ученици от десети клас на СОУ „Христо Ботев“, в Джебел се събраха с идеята да възобновят дейността на БМЧК в учебното заведение. По време на първото им събрание, на което присъстваха Антония Панайотова - областен координатор на БМЧК и Пепи Чолакова - експерт по младежка дейност, членовете на новоучредения клуб избраха своето ръководство и предоставиха анкетни карти на желаещите да участват в дейността на клуба, който носи името „Ръка за помощ“.

Доброволците смятат да популяризират дейността на БМЧК като реализират редица дейности в подкрепа на уязвими млади хора. Те изявиха желание да участват в предстоящата кампания, посветена на Международния ден за борба срещу СПИН и в Коледната кампания за деца в риск.

Дирекция „Връзки с обществеността, маркетинг, фондонабиране и издателска дейност“

Материали: Димитрина Попова и Валя Горанова; графичен дизайн: Майя Маслинкова

Тел: 81 64 721, 81 64 866; e-mail: pressoffice@redcross.bg; www.redcross.bg